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Geachte mevrouw Meese en meneer Hameleers,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

“We hebben tot onze grote schrik vernomen dat per 01-01-2018 de Veiligheidsregio Zuid Limburg de taken van de reddingsbrigade heeft overgenomen. De reddingsbrigade is altijd actief tijdens evenementen op en rond het water, met voldoende mankracht en materieel en kan direct ingrijpen bij een calamiteit. Ook is de reddingsbrigade snel inzetbaar om de brandweer en politie bij te staan tijdens grootschalige calamiteiten”.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de bovengenoemde ontwikkeling en waarom is hiervan niets bekend bij de brandweer?

Antwoord 1:

Ja. De minister van Veiligheid en Justitie heeft in 2015 besloten om de financiering van de reddingsbrigade neer te leggen bij de veiligheidsregio’s. Deze ontwikkeling is zowel bij het college van burgemeester en wethouders als bij het bestuur van de Veiligheidsregio Zuid-Limburg bekend.
Ook de brandweer (onderdeel van de veiligheidsregio Zuid-Limburg) is hiervan op de hoogte.

Vraag 2:
Heeft de Veiligheidsregio Zuid Limburg voldoende materieel en personeel om deze taken over te nemen?

Antwoord 2:

Ja. Het onderdeel Brandweer van de Veiligheidsregio Zuid-Limburg heeft de beschikking over één opperviaktereddingsteam (kazerne Maastricht-Noord) en twee operationele duikteams. Daarnaast is binnen dit onderdeel onlangs geinvesteerd in nieuw materieel en heeft er eveneens een uitbreiding van het varende materieel (8 direct inzetbare boten) plaatsgevonden. Met deze investering is de slagkracht op het water, die kan worden ingezet binnen de parate crisisorganisatie in onze veiligheidsregio, verbeterd. Daarnaast heeft zowel de Politie-eenheid Limburg, Rijkswaterstaat als de Groene Brigade (Provincie Limburg) de beschikking over varend materieel in onze regio.
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Vraag 3:
Bent u het met ons eens, dat indien dit daadwerkelijk is gebeurd, er een aanlegsteiger moet komen aan de kant van de kazerne, omdat er anders alleen nog maar sprake is van dreggen i.p.v. redden?

Antwoord 3:

Nee. Een extra aanlegsteiger is niet nodig aangezien het hier gaat om de inzet van een opperviaktewaterreddingsteam. Dit team bestaande uit duikers zal ter plaatse gaan waar een persoon te water is geraakt. Gelijktijdig zal een reddingsboot vanaf de kazerne Zuid (Heugem) naar dezelfde locatie varen. Deze reddingsboot ligt permanent te water.

Vraag 4:

Bent u bereid om samen met de Veiligheidsregio Zuid Limburg en de reddingsbrigade in overleg te gaan om naar een veilige oplossing voor de burgers te zoeken en niet alleen te kijken naar bezuinigingen?

Antwoord 4:

Nee, zie uitleg bij de beantwoording van vraag 2.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

»» ka

J.M. Penn-te Strake
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